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Til HK Politiet og Anklagemyndighedens medlemmer, tillidsvalgte og samarbejdspartnere 
 
 
 
 
Aftale om arbejdstidsregler i politiet 
 
Arbejdet med en ny aftale om arbejdstidsregler skrider frem. Mathias og Anne var til møde i Rigspolitiet 
den 19. december, og arbejdet med en aftale skrider stadig frem. De er meget positive og håber på at 
kunne indgå en aftale og opnå enighed om den. Næste forhandlingsmøde er planlagt til slutningen af januar 
2024. 
 
 
OK24 – tidslinjen 
 
OK24 er for længst skudt i gang. Der er mange måneders forberedelse, som nu skal forhandles om. 
Landsklubben har indsendt sine ønsker/krav til HK STAT. Rita Bundgaard, som er formand for HK STAT og 
formand for CFU, havde den 15. december et møde med finansministeren for at forhandle en ny 
overenskomst. 
 
I løbet af de næste par måneder vil der blive forhandlet om at lande en ny overenskomst for de 
statsansatte. Krav fra begge parter og nyheder fra processen kan ses her 
 
https://www.hk.dk/omhk/sektor/stat/statok24 
 
 
 
Status på flerårsaftalen  
 

https://www.hk.dk/omhk/sektor/stat/statok24
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Vores nuværende flerårsaftale er blevet forlænget til at omfatte 2024, men det betyder ikke, at arbejdet 
med en ny er gået i stå. Heldigvis er der mange dygtige medarbejdere, ledere, koncernledelsen og ikke 
mindst de faglige organisationer i politiet og anklagemyndigheden, der arbejder videre for at sikre de 
bedste rammer for politiet og anklagemyndigheden i en ny aftale. Sidst i november blev der afholdt et 
statusmøde på arbejde i politiets og anklagemyndighedens ledelsesgrupper, hvor den foreløbige status blev 
vendt efter vores tidligere møde omkring en ny flerårsaftale i Holstebro i maj. 
 
 
Voldsomme hændelser  
 
Husk egen registrering af voldsomme hændelser: Rigspolitiet har udfærdiget et actioncard, hvor det bl.a. 
fremgår: 
 
Arbejdet i politiet indebærer en risiko for at blive eksponeret for voldssomme hændelser, som i værste fald 
kan medføre fysisk eller psykisk skade. Der er flere gode grunde til at egen registrere eventuelle voldsomme 
hændelser, som du måtte udsættes for i tjenesten, selvom de ikke her og nu giver symptomer eller længere-
varende reaktioner. Har du længerevarende symptomer eller reaktioner skal du altid anmelde en arbejds-
skade.  
 
Egen registrering er vigtig 
En eller flere voldsomme hændelser kan udløse psykiske belastningsreaktioner på sigt. Derfor vil det være 
hensigtsmæssigt, at du i forebyggelsesøjemed egen-registrerer disse.  
Hvis du rammes af en erhvervssygdom, skal Arbejdsmarkedets Erhvervssikring have dokumentation for de 
tidligere hændelser, som du har været udsat for. Det kan være hændelser, der ligger 20 år tilbage, og det 
kan være svært at erindre og redegøre for disse, hvis du ikke selv har registreret hændelserne. Også derfor 
er egen registrering vigtig.  
Egen-registrering er ikke en alternativ til anmeldelse af en arbejdsskade, men kan bidrage til dokumentation 
af hændelser, der samlet set kan give anledning til en arbejdsskadesag. 
 
 
 
Velkommen til 2024 
 
Rigtig godt nytår til jer alle. Vi vil gerne takke jer for jeres utrættelige indsats og dedikation i løbet af året. 
Jeres engagement har været afgørende for succeserne, og vi ser frem til endnu et godt år med samarbejde 
og succes. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mathias Hvid Dalgaard Jakobsen 
Formand  

https://prodsp2019polintra.politinet.net/arbejdsplads/psykisk/stoette/tiltag/voldsom/FaellesDokumenter/Actioncard%20om%20egenregistrering%20af%20voldsomme%20hændelser.pdf

